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Vej en havde været fremkommelig, vilde 
have været villig til at forhandle öm Kom- 
pensation for denne. 

Da Finansministeren imidlertid har 
fastholdt sin en Gang tagne Stilling;'. Kra':' 
vet om vedvarende Indtægter, har vi villet 
vise Imødekommenhed og har opgivet vor 

I . principale Modstand imod Arveafgiftsloven, 
naar de af; hele Udvalget foreslaaede Æn- 
dringer til denne vedtages.  ̂ . 

Det samme har været os umuligt for 
Indtægts- og Formueskattens Vedkommende. 
Ministeren havde i Folketinget forelagt en 
Forhøjelse af Formueskatten alene paa et 
rationelt Grundlag, men i Folketinget er 
dette forandret til en Forhøjelse baade af 
Formue- og Indtægtsskatten, men paa en 
ganske vilkaarlig" Maade, idet Indtægter 
under 6,000 Kr. og Formuer under 30,000 
Kr. er fritagne. ; 

Vi maa derfor i høj Grad foretrække 
det af Ministeren forelagte Forslag og ikke 
mindst, fordi man ved den foretagne Æn- 
dring yderligere lægger Beslag paa Ind- 
komstskatten, v som. ;for en , stor Mængde 
Kommuner er den eneste Skattekilde.'; ? : Vi 
foréslaar i Henhold hertil at føre Lovfor- 
slaget tilbage ti l  dets oprindeligt Skikkelse 
og give Loven en Varighed af 5 Aar. 

Mindretallet har udover de af hele 
Udvalget foreslaaede Ændringer stillet 
Ændringsforslagene Nr. 2 og 7 til Forslag 
til .Lov om den overordentlige Indkomst- 
skat til Staten. ' 

Det første gaar ud paa. at sikre Skatte 
yderen imod, at,  et tilfældigt daarligt Ud- 
bytte i -et, eller to af de nærmest fore- 
gaaende Aar skulde foraarsage, at hans 
Indtægt for sidste Aar, som maaske har 
været en Normalindtægt, kan komme ind 
under 홢Krigsskatten". Ændringen under 

I 홢 ' Nr. 7 er en selvfølgelig Konsekvens af 
홢 Flertallets Ændringsforslag Nr. 6 og af 
de Motiver i Betænkningen, hvormed dette 
Forslag begrundes, V , 

Ligeledes har Mindretallet stillet Æn- 
dringsforslagene Nr. 2 og 4 til For- 
slag til Lov om Ændring i Lov om Arve- 

I . afgift. 

Det første afviger fra, Flertallets For- 
slag ved at give Arvetageren Ret til, saa- 
fieint lian er nødt til at udrede Arve- 
afgiften af Fideikommissets Forniue, at 
vælge imellem at afgive Kapital eller Jord- 
tilliggende, medens Flertallets Forslag læg- 
ger Valget i Finansministerens Ha aD d. Det 
andet tilsigter at give Arvinger, der arver 
rørlig Formue, men i vanskeligt realisable 
Papirer, samme Ret, som der allerede i 
Lov Nr. 136 af 27. Maj 1908" er givet Ar- - I 
vinger af fast , Ejendom, 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

홢'til 

Forslag til Lov om en overordentlig 
Indkomstskat  til Staten. 

Til § 1. 

Af "Udv,alget.- 

1) I 1ste Stykke, Linie 2, ændres 
홢10,000 Kr." til: 홢8,000 Kr." 

Af et Mindretal (la Cour, Oluf Jensen, 
Knuth, Holger Petersen, Piper og Tvede): 

2) I samme Stykke, 5te og 6te Linie, 
;ændres: .홢Gennemsnittet;... 15" til: 홢den 
højeste tilsvarende Indkomst, hvoraf han 
har været beskattet i Aarene 1912홢13, 
1913홢14 og 1914홢15." 

Af Udvalget: 

3) iI samme Stykke ændres Linie ! 7홢 . , - < :, 
16 saalèdes 


